[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	июля
	2016 г.
	№
	141

   с. Сосково

	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алмазовская средняя общеобразовательная       школа Сосковского района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013г. № 1015  «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алмазовская средняя общеобразовательная       школа Сосковского района Орловской области», утвержденный постановлением Администрации Сосковского района от 23. 09. 2015 г. № 223 согласно приложению.
2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алмазовская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области» И. А. Киселевой провести регистрацию изменений в Устав в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского   района»   и   размещению   на   официальном   сайте   Администрации Сосковского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике               Г. И. Черникову.

Глава Администрации района                                                              В. Н. Судариков
Приложение к постановлению

Администрации Сосковского района

от 25 июля  2016 года №  141
Изменения, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Алмазовская средняя общеобразовательная школа Сосковского района Орловской области», утвержденный постановлением

Администрации Сосковского района от 23. 09. 2015 г. № 223
      1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:  «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алмазовская средняя общеобразовательная школа Сосковского района Орловской области», в дальнейшем  именуемое «Учреждение», является некоммерческим муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением, созданным в целях реализации права граждан на бесплатное образование и гарантии его доступности.

      2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Полное наименование Учреждения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алмазовская средняя общеобразовательная школа Сосковского района Орловской области».
Официальное сокращенное наименование Учреждения: МБОУ «Алмазовская средняя общеобразовательная школа»

Вид организации – некоммерческая.

Форма собственности – муниципальная.

Организационно-правовая форма - учреждение.

Тип учреждения – бюджетное.

Тип образовательной организации – общеобразовательная организация.

     3. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «Место нахождения Учреждения: 303995, Орловская область, Сосковский район, село Алмазово,                 ул. Молодежная, дом 10.